
EAN congress 2023 Budapest 

Ve dnech 1. - 4.7.2023 se konal kongres evropské neurologické společnosti v Budapešti. V 

zázemí výstaviště HungExpo se nacházelo přes 10 přednáškových místností, kde probíhaly 

současně lekce, workshopy a přednášky z různých polí neurologie. Účastnící tak měli 

možnost poslechnout si novinky v terapii RS, epileptologie, bolestí hlavy, 

neurodegenerativncíh onemocnění, ad. 

Zvaným hostem v úvodní přednášce byl profesor Südhof, který prezentoval převratné 

výsledky svého týmu na poli molekulárního výzkumu Alzheimerovy nemoci. Dalším bodem 

programu, který zaujal většinu účastníků bylo prezidentské sympozium, kde byly oceněny 

významné osobnosti neurologie posledních let: konkrétně hovořila profesorka Arber o 

výzkumu na poli neuroanatomie motorických drah, profesorka Reilly o svých zkušenostech s 

neuropatiemi a profesor Hallet o funkčních poruchách hybnosti a novinkách v porozumění 

těmto onemocněním, dále profesor Dalmau o neuroimunitních onemocněních.  

V přestávkách mezi přednáškami byla možnost občerstvit se v hale s firemními stanovišti a 

podívat se na výběr posterů a publikací. Zde bylo spoustu prostoru na komunikaci se 

známými kolegy i na seznámení se s novými kontakty. Program byl opravdu bohatý a naštěstí 

nechyběla možnost podívat se prostřednictvím virtuálního kongresu na záznamy lekcí, které 

hosté neviděli, nebo znovu na ty, které stály za zopakování.  

Kromě odborného programu byl i letos kladen důraz na udržitelnost a na téma ženy v 

neurologii, oboje bylo ale velmi vkusně implementováno do celkového programu. A na závěr 

nemohlo chybět ani pozvání na další ročník EAN 2024, který bude tentokrát v Helsinkách.  


